29/12/23, 14:09 Gmail - Fwd: Fwd; planilhas

" Gma]l michel viteria souza de andrade <michel cetusb@gmail.com»

Fwd: Fwd: planilhas

4 mensacens

Rosiane Brioschi Rocha <rosiane.brioschi@gmail.com> 27 de dezembro de 2023 as 14:54

Para: "michel.andrade” <michel.andrade@ceturb.es.gov.br>

segue para ciéncia

-eeeeeem Forwarded message
De: Rosiane Brioschi Rocha <rosiane.brioschi@gmail.com=

Date: gqua., 27 de dez. de 2023 as 14:53

Subject: Re: Fwd: planilhas

To: Administrativo Safety <administrative02.rig@safety.med.br>, Financeiro Safety <financeiro rj@safety.med.br>

Boa tarde;

Verificando as planithas constatei gue nao descontaram os 6% de Vale transporte e os 20% de vale refeigdo que s&o pagos pelos empregados nas planilhas
de mao de obra.

Na planilha de Técnico de Enfermagem e Condutor foi inctulde adicional noturne para todos os postos, inclusive diurnas. Solicitamos verificar.

Em qua., 27 de dez. de 2023 3s 09:17, Rosiane Brioschi Rocha <rosiane.brioschimgmail.com> escraveu:
Recebido,

Em ter., 26 de dez. de 2023 as 17:20, Administrative Safety <administrativo02.ri@safety.med.br> escreveu:
Boa tarde, segue a planilha solicitada, @ o acordo menclonado.

Atenciosamente,

ISAFETY LD

Suzana Maria
Assistente Administrativo-Financeiro
Safety+Med

{21) 2249-9369
(21) 99677-7894

Em 2023-12-26 16:42, Financeirc Safety escreveu:

Renata Mata
Ciretoria Financeira
Tel: 21-2249-%369
21-99781-5354

---—- Mensagem criginal ----—--

Assunto:planithas
Data:26/12/2023 14:41
De:Rosiane Brioschi Rocha <rosiane.brieschi@gmail.com>
Para:financeiro.ri@safety.med.br, administrativo.rj@safety.med.br

Boa tarde;

Solicitamoes que nos encaminhem as planilhas componentes da proposta comercial apresentada no Pregao Eletrénico n® 22/2023, do qual s&o
arrematantes, a fim de subsidiar & analise pela Comiss&o de Pregéo.

Solicitamos ainda encaminhar o acordo coletivo firmade com o Sintrasades, que serviu de base para os calculos da proposta.

Atencigsamente,

ROSIANE BRIOSCHI ROCHA
GERENTE ADMINISTRATIVA
CETURB/ES

(27) 3232-4533

ROSIANE BRIOSCHI ROCHA
GERENTE ADMINISTRATIVA
CETURB/ES
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(27) 32324533

Rosiane Brioschi Rocha <rosiane.bricschi@gmail.com> 27 de dezembro de 2023 45 15:28
Para: Financeiro Safety <financeiro.rji@safety.med br>, administrativo.rj@safety.med.br, michel vitoria souza de andrade <michel.ceturb@grnail.com>

Na verdade, a lei fala que a empresa pode descontar 6% do saldrio base do empregado para custear o vale transporte. A partir desse valor a empresa paga,
Se o valer total de Vale fransporte serd de 135,00 por empregado e o salario base dele & de 1512,00, entdo!
135,00 - {1512,00°6%) = 135,00 - 90,72 = 44,28
Dos 135.00 a empresa paga 44,28 (que nos pagamos na planilha) e o empregado paga 90,72.
Entao seria 44,28 per empregado na planilha de condutor por exempio. Na de técnico e de cocrdenador o valor ja muda em fungao do salario.
Em qua., 27 de dez. de 2023 as 15:03, Financeiro Safety <financelro rj@safety. med br> escreveu:
Boa tarde, Rosiane,
Estamos enviando a ptanilha ajustada na parte de vale-transporte e vale-alimentag&o, cenforme solicitado.

Referente a questéo do adicional notumo, se verificar a formula, ela esta dividindo a equipe por 2 para o calculo, j& que metade da equipe que compde
os veiculos sempre sera noturna,

Estamos & disposi¢io para mais esclarecimentos,

Atenciosamente,

ISAFETY - IMED)]
Renata Mata
Diretoria Financeira

Tel: 21-224%-936%9
21-99781-5354

Eim 2771212023 14:53, Rosiane Brioschi Racha escreveu:
Bea tarde;

Verificando as planilhas constatei gue nfo descentaram os 6% de Vale transporte e os 20% de vale refeigéo que slc pagos pelos empregados nas
planilhas de mao de obra.

Na planilha de Técnico de Enfermagem e Condutor foi inclufdo adicional noturno para todos os postos, inclusive diurnos, Solicitamos verificar,

Em qua., 27 de dez. de 2023 as 09:17, Rosiane Brioschi Rocha <rosiane.brieschi@gmail.com> escreveu:
Recebido.

Em ter., 26 de dez. de 2023 as 17:20, Administrativo Safety <administrativo02.rj@safety.med. br> escreveu:
Boa tarde, scgue a planilha solicitada, e o acorde mencicnado.

Atenciosamenta,

Suzana Maria
Assistente Administrativo-Financeiro
Safety+Med

(31) 2249-9369
(21) 99577-78%4

Em 2023-12-26 16:42, Financeiro Safety escreveu:
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Renata Mata
Diretoria Financeira
Tel: 21-2249-936%
21-99781=-5354

-----=-- Mensagem original -—---

Assunto:planilhas
Data:26/12/2023 14:41
Dre:Rosiane Brioschi Rocha <rosiane.brioschi@gmail.com>
Para:financeiro.ri@safety.med.br, administrativo.rji@safety.med.br

Boa tarde;

Solicitamos que nos encaminhen as planilhas componenies da proposta comercial apresentada no Pregao Eletronico n° 22/2023, do qual s&o
arrematantes, a fim de subsidiar a andlise pela Comiss&o de Pregao.

Solicitamos ainda encaminhar ¢ acerda coletivo firmado com o Sintrasadas, que serviu da base para os célculos da proposta,
Atenciosamente,

ROSIANE BRIOSCHI ROCHA

GERENTE ADMINISTRATIVA

CETURB/ES
(27) 3232-4533

ROSIANE BRIOSCHI ROCHA
GERENTE ADMINISTRATIVA
CETURB/ES

{27) 3232-4533

ROSIANE BRIOSCHI ROCHA
GERENTE ADMINISTRATIVA
CETURB/ES

{27)3232-4533

ROSIANE BRIOSCHI ROCHA
GERENTE ADMINISTRATIVA
CETURB/ES

{27) 3232-4533

ISAEETY I ME DRI
16K

Financelro Safety <financeiro.ri@safety.med.br> 27 de dezembro de 2023 as 16:42
Para: Resiane Brioschi Rocha <rosiane.brioschi@gmail.com>
Cc: administrativo.rj@safety.med.br, michel vitoria souza de andrade <michel.ceturb@gmail.com=>

Boa tarde, Rosiane.
Vocé estd correta, haviamos aplicado a mesma férmula do vale-alimentagdo no vale-transporte.
Envio a planilha cortigida.

Atenciosamente,

SAFETY ARy
{4
Renata Mata
Ciretoria Financeira

Tel: 21-2249-9369
21-99781-5354

Em 27/12/2023 15:28, Rosiane Brioschi Rocha escreveu:

Na verdade, a lei fala que a empresa pode descontar 6% do salario base do empregade para custear o vale transporie. A partir desse valor a empresa
paga.

Se o valor total de Vale transporte serd de 135,00 por empregado e o saldrio base dele é de 1512,00, entéo:

135,00 - (1512,00"6%) = 135,00 - 50,72 = 44,28

Dos 135,00 a empresa paga 44.28 (que nos pagamos na planilha) e o empregado paga 90,72.
https://mail.google.com/mail/u/0/ 7ik=c5f8954985&view=pt&search=all&permihid=thread-f: 17864585868279054 27 &dsqt=14&simpl=msg-f: 1786458...  3/7
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Entdo seria 44,28 por empragado na planilha de condutor por exemplo. Na de técnico e de ccordenador o valor jd muda em fungdo do salario.
Em qua., 27 de dez. de 2023 as 15:03, Financeirc Safety <financeiro.ri@safety.med.br> escreveu:

Boa tarde, Rosiane.

Estamos etviando a planitha ajustada na parte de vale-transporte e vale-alimentagéo, conforme solicitado.

Referente & questao do adicional noturna, se verificar a férmula, ela estd dividindo a equipe por 2 para o célculo, ja que metade da equipe que
compde o0s velculos sempre serd noturna.

Estamos & disposigdo para mais esclarecimentos.

Atenciosamente,

SAFETY -adijs

Renata Mata
Diretoria Financeira
Tel: 21-2249-9389
21-99781-5354

Em 27/12/2023 14:53, Rostane Brioschi Rocha escreveu:
Boa tarde;

Verificando as planilhas constatei que ndo descontaram cs 6% de Vale transporie e os 20% de vale refeicio que sdo pagos pelos empregados nas
planilhas de méo de cbra.

Na planilha de Técnico de Enfermagem e Condutor foi incluido adicional noturno para todos os postos, inclusive diurnos. Solicitames verificar,

Em qua., 27 de dez. de 2023 as 09:17, Rossane Brioschi Rocha <rosiane.brioschi@gmail.com> escreveu:
Recebido.

Em ter., 26 de dez. de 2023 as 17:20, Administrative Safety <administrativo02.rj@safety.med.br> escreveu:
Boz tarde, segue & planilha solicitada, e o acordo mencionado.

Atenciosamente,

Suzana Maria
Assistente Administrativo-Financeiroe
Safety+Med

(21) 2245-9369
{21) 99677-7894

Em 2023-12-26 16:42, Financeire Safety escreveu:

Renata Mata
Diretoria Financeira
Tel: 21-2249-936%9

21-99781-5354

—mmm- Mensagem original —---—-

Assunto:planilhas
Data:26/12/2023 14:41
De:Rosiane Brioschi Rocha <rosiane.brinschi@@gmail.com:
Para:financeiro.ri@safety.med.br, administrativo.i@szafety. med.hr

Boa tarde;

Solicitamos que nos encaminhem as planilhas componentes da proposta comercial apresentada no Preg&o Eletronico n® 22/2023, do qual
sd0 arremalantes, a fim deg subsidiar a anélise pela Comissdo de Pregéo,

Solicitamos ainda encaminhar o acordo coletivo firmado com o Sintrasades, que serviu de base para os célculos da proposta.

Atenciosamente,

ROSIANE BRIOSCHI ROCHA
GERENTE ADMINISTRATIVA
CETURE/ES

(27) 3232-4533

hitps:/imail.goagle.comimail/u/0/?7ik=c5f8854995& view=pt&search=all&permthid=thread-f: 1786458586 827905427 &dsqt=18&simpl=msg-f:1786458...
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ROSIANE BRIOSCH! ROCHA
GERENTE ADMINISTRATIVA
CETURB/ES

(27) 3232-4533

ROSIANE BRIOSCH! ROCHA
GERENTE ADMINISTRATIVA
CETURB/ES

(27) 3232-4533

ROSIANE BRIQSCHI ROCHA
GERENTE ADMINISTRATIVA
CETURB/ES

(27) 3232-4533

Planilha de Custos Rodovia 2024 ajustada.xIsx
ﬁg 64K

Rosiane Brioschi Rocha <rosiane.brioschi@gmail.com>
Para: Financeiro Safety <financeira.rj@safety med.br>

Gmail - Fwd: Fwd: planilhas

Cc: administrativo.rj@safety.med.br, michel vitoria souza de andrade <michel.ceturb@gmait.com>

Agora esta correto! Obrigada.

Em qua., 27 de dez. de 2023 as 16:42, Financeiro Safety <financeiro.ri@safety.med.br> escreveu:

Boa tarde, Rosiane.

Vocé esta correla, haviamos aplicado a mesma férmula do vale-alimentagdc no vale-transporte,

Envic a planitha corrigida.

Atencicsamente,

ISAFETY -+ \VED)]

Renata Mata
Diretoria Financeira
Tel: 21-2249-5369
21-99781-5354

Em 27/12/2023 15:28, Rosiane Brioschi Rocha escreveu:

paga.

135,00 - (1512,00*6%) = 135,00 - 90,72 = 44,28

Boa tarde, Rosiane,

compde os veiculos sempre sera noturna.

Atenciosamente,

Renata Mata
Diretoria Financeira
Tel: 21-2249-936%
21-99781-5354

Boa tarde;

Estamos & disposi¢o para mais esclarecimentos.

Em 27/12/2023 14:53, Rosiane Brioschi Rocha escreveu:

Se o valor total de Vale transporte sera de 135,00 por empregado e o saldric base dele é de 1512,00, entao;

Dos 135,00 a empresa paga 44,28 (que nés pagamos na planilha) e o empregado paga 90,72.

Em qua,, 27 de dez, de 2023 as 15:03, Financeiro Safety <financeiro.sj@safety. med.br> escreveu:

Estamos enviando a planilha ajustada na parte de vale-transporie e vale-alimentagao, conforme solicitado.

27 de dezembro de 2023 as 17:05

Na verdade, a lei fala que a empresa pode descontar 6% do salario base do empregado para custear o vale transporte. A partir desse valor a empresa

Entdo seria 44,28 por empregade na planilha de condutor por exemplo. Na de técnice e de cocrdenador o valor ja muda em fungdo do salario.

Referente 4 questao do adicional noturno, se verificar a formula, ela esta dividindo a equipe por 2 para o caleulo, j4 que metade da equipe que
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Verificando as planilhas constatel que ndo descontaram os 6% de Vale transporte e os 20% de vale refeico que sdc pagos pelos empregados
nas planilhas de méao de cbra.

Na planilha de Técnico de Enfermagem e Condutor foi incluide adicienal noturno para todos 0s postos, inclusive diurnos. Solicitamos verificar.

Em gua., 27 de dez. de 2023 &s 09:17, Rosiane Bricschi Rocha <rosiane.brioschi@gmail.com> escreveu:
Recebido.

Em ter., 26 de dez, de 2023 &s 17:20, Administrativo Safety <administrativo02. rj@safety.med.br> escreveu:
Boa tarde, segue a planilha sclicitada, e o acordo mengionado.,

Atenciosamente,

Suzana Maria
Assistente Administrativo-Financeire
Safety+Med

(21) 2249-936%
(21) 99677-78%4

Em 2023-12-26 16:42, Financeirc Safety escrevels:

Renata Mata
Diretoria Financeira
Tel: 21-2249-936%
21-99781-5354

Assunto:planilhas
Data:26/12/2023 14:41
De:Rosiane Bricschi Rocha <rosiane.brioschi@gmail.com>
Para:financeiro.rj@safety.med.br, administrativo. j@safety.med.br

Boa tarde;

Solicitamas que nos encaminhem as planithas componentes da proposta comercial apresentada no Pregao Eletrdnico n® 22/2023, do qual
séo arrematantes, a fim de subsidiar a andlise pela Comissao de Pregao.

Solicitammos ainda encaminhar o acoerdo coletivo firmado com o Sintrasades, que serviu de base para os calcules da proposta.

Alencicsamente,

ROSIANE BRIOSCHI ROCHA
GERENTE ADMINISTRAT VA
CETURB/ES

(27} 3232-4533

ROSIANE BRIOSCHI ROCHA
GERENTE ADMINISTRAT VA
CETURB/ES

(27) 3232-4533

ROSIANE BRIOSCHI ROCHA
GERENTE ADMINISTRATIVA
CETURB/ES

(27} 3232-4533

ROSIANE BRIOSCHI ROCHA
GERENTE ADMINISTRATIVA
CETURB/ES

(27) 3232-4533

ROSIANE BRIOSCHI ROCHA
GERENTE ADMINISTRATIVA
CETURB/ES

(27) 32324533
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